CAMARA DOS DEPUTADOS
% SECRETARIA-GERAL DA MESA
Servigo de Andlise de Proposigdes - SERAP
(Fones: 3216-1110/1111/1112 - Fax:3216-1105 - e-mail: secap.sgm@camara.gov.br)

CONFERENCIA DE ASSINATURAS
(562 Legislatura 2019-2023)

Péagina: 1 de 2

REC 0069/2019
KIM KATAGUIRI E OUTROS
Data de Apresentacao: 11/12/2019

Proposicao:

Autor da Proposicao:

Ementa: Recurso ao Presidente da Camara dos Deputados, nos termos do art.
58 combinado com o § 29, art. 132 do Regimento Interno, para
apreciacao em Plenario do Projeto de Lei n® 7140/2017, que "da nova
redacao ao caput do art. 55 da Lei n® 9.099, de 26 de setembro de

1995", para alterar os critérios de isencao de despesas processuais em

sentenga de primeiro grau.

Possui Assinaturas Suficientes:

SIM

Totais de Assinaturas: Confirmadas 061

Nao Conferem 008

Fora do Exercicio 000

Repetidas 000

llegiveis 002

Retiradas 000

Total 071

Confirmadas
1 ABOU ANNI PSL SP
2 ALAN RICK DEM AC
3 ALEXIS FONTEYNE NOVO SP
4 ALIEL MACHADO PSB PR
5 ALUISIO MENDES PSC MA
6 AMARO NETO REPUBLICANOS ES
7 ANDRE DE PAULA PSD PE
8 ANDRE JANONES AVANTE MC
9 ATILALIRA PP PI
10 BACELAR PODE BA
11 CARLOS HENRIQUE GAGUIM DEM TO
12 CELIO SILVEIRA PSDB GC
13 CHIQUINHO BRAZAO AVANTE RJ
14 DARCI DE MATOS PSD SC
15 DELEGADO ANTONIO FURTADO PSL RJ
16 DENIS BEZERRA PSB CE
17 DOMINGOS NETO PSD CE
18 DOMINGOS SAVIO PSDB MC
19 DR. LEONARDO SOLIDARIEDADE MT
20 DR. LUIZ OVANDO PSL MS



21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61

EDUARDO DA FONTE
EMANUEL PINHEIRO NETO
EUCLYDES PETTERSEN
FABIO HENRIQUE

FABIO MITIDIERI
FERNANDO COELHO FILHO
GILBERTO NASCIMENTO
GILSON MARQUES
GUTEMBERG REIS
HELIO COSTA

ISNALDO BULHOES JR.
JEFFERSON CAMPOS
JOAO ROMA

JORGE BRAZ

JULIO DELGADO

KIM KATAGUIRI

LUCAS GONZALEZ
MARCEL VAN HATTEM
MARCELO NILO

MARIO HERINGER
MARLON SANTOS
MARRECA FILHO

MARX BELTRAO

MAURO LOPES

NERI GELLER

NILSON PINTO

PAULO GANIME

PROFESSOR ISRAEL BATISTA

RODRIGO AGOSTINHO
ROGERIO CORREIA
ROMAN

RONALDO MARTINS
RUY CARNEIRO

TIAGO MITRAUD

TITO

ULDURICO JUNIOR
VANDERLEI MACRIS
VINICIUS POIT
WELLINGTON ROBERTO
WLADIMIR GAROTINHO
ZE SILVA

PP
PTB

PSC

PDT

PSD

DEM

PSC

NOVO

MDB
REPUBLICANOS
MDB

PSB
REPUBLICANOS
REPUBLICANOS
PSB

DEM

NOVO

NOVO

PSB

PDT

PDT

PATRIOTA

PSD

MDB

PP

PSDB

NOVO

PV

PSB

PT

PSD
REPUBLICANOS
PSDB

NOVO

AVANTE

PROS

PSDB

NOVO

PL

PSD
SOLIDARIEDADE

Péagina: 2 de 2

PE
MT
MC
SE
SE
PE
SP
SC
RJ
SC
AL
SP
BA
RJ
MC
SP
MC
RS
BA
MC
RS
MA
AL
MC
MT
PA
RJ
DF
SP
MC
PR
CE
PB
MC
BA
BA
SP
SP
PB
RJ
MC



