

CONFERÊNCIA DE ASSINATURAS

(56ª Legislatura 2019-2023)

Página: 1 de 2

Proposição: REC 0069/2019

Autor da Proposição: KIM KATAGUIRI E OUTROS

Data de Apresentação: 11/12/2019

Ementa: Recurso ao Presidente da Câmara dos Deputados, nos termos do art.

58 combinado com o § 2º, art. 132 do Regimento Interno, para apreciação em Plenário do Projeto de Lei nº 7140/2017, que "dá nova redação ao caput do art. 55 da Lei nº 9.099, de 26 de setembro de 1995", para alterar os critérios de isenção de despesas processuais em

sentença de primeiro grau.

Possui Assinaturas Suficientes: SIM

Totais de Assinaturas:

Confirmadas	061
Não Conferem	800
Fora do Exercício	000
Repetidas	000
Ilegíveis	002
Retiradas	000
Total	071

Confirmadas

1	ABOU ANNI	PSL	SP
2	ALAN RICK	DEM	AC
3	ALEXIS FONTEYNE	NOVO	SP
4	ALIEL MACHADO	PSB	PR
5	ALUISIO MENDES	PSC	MA
6	AMARO NETO	REPUBLICANOS	ES
7	ANDRÉ DE PAULA	PSD	PE
8	ANDRÉ JANONES	AVANTE	MG
9	ÁTILA LIRA	PP	PΙ
10	BACELAR	PODE	BA
11	CARLOS HENRIQUE GAGUIM	DEM	TO
12	CÉLIO SILVEIRA	PSDB	GC
13	CHIQUINHO BRAZÃO	AVANTE	RJ
14	DARCI DE MATOS	PSD	SC
15	DELEGADO ANTÔNIO FURTADO	PSL	RJ
16	DENIS BEZERRA	PSB	CE
17	DOMINGOS NETO	PSD	CE
18	DOMINGOS SÁVIO	PSDB	MG
19	DR. LEONARDO	SOLIDARIEDADE	MT
20	DR. LUIZ OVANDO	PSL	MS
18 19	DOMINGOS NETO DOMINGOS SÁVIO DR. LEONARDO	PSD PSDB SOLIDARIEDADE	CE MC M1

21	EDUARDO DA FONTE	PP	PE
22	EMANUEL PINHEIRO NETO	РТВ	MT
23	EUCLYDES PETTERSEN	PSC	MG
24	FÁBIO HENRIQUE	PDT	SE
25	FÁBIO MITIDIERI	PSD	SE
26	FERNANDO COELHO FILHO	DEM	PE
27	GILBERTO NASCIMENTO	PSC	SP
28	GILSON MARQUES	NOVO	SC
29	GUTEMBERG REIS	MDB	RJ
30	HÉLIO COSTA	REPUBLICANOS	SC
31	ISNALDO BULHÕES JR.	MDB	AL
32	JEFFERSON CAMPOS	PSB	SP
33	JOÃO ROMA	REPUBLICANOS	BA
34	JORGE BRAZ	REPUBLICANOS	RJ
35	JÚLIO DELGADO	PSB	MG
36	KIM KATAGUIRI	DEM	SP
37	LUCAS GONZALEZ	NOVO	MG
38	MARCEL VAN HATTEM	NOVO	RS
39	MARCELO NILO	PSB	BA
40	MÁRIO HERINGER	PDT	MG
41	MARLON SANTOS	PDT	RS
42	MARRECA FILHO	PATRIOTA	MA
43	MARX BELTRÃO	PSD	AL
44	MAURO LOPES	MDB	MG
45	NERI GELLER	PP	MT
46	NILSON PINTO	PSDB	PA
47	PAULO GANIME	NOVO	RJ
48	PROFESSOR ISRAEL BATISTA	PV	DF
49	RODRIGO AGOSTINHO	PSB	SP
50	ROGÉRIO CORREIA	PT	MG
51	ROMAN	PSD	PR
52	RONALDO MARTINS	REPUBLICANOS	CE
53		PSDB	PB
	TIAGO MITRAUD	NOVO	MG
55	TITO	AVANTE	BA
56	ULDURICO JUNIOR	PROS	BA
57		PSDB	SP
58		NOVO	SP
	WELLINGTON ROBERTO	PL	PB
	WLADIMIR GAROTINHO	PSD	RJ
61	ZÉ SILVA	SOLIDARIEDADE	MG